

SNCC.F.053



MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | FECHA DE NECESIDAD | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN |
|---|---|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|----------------------|--|----------------------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | |
| 3116 - Ferrería | Cubeta de pintura acrílica blanco 00 tropical. | UD. | 2 | | 4 | 6 | 12 | RD\$6,000.00 | RD\$72,000.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Abrazadera EMT 1 hoyo 2 | UD. | | 10 | 15 | 5 | 30 | RD\$30.00 | RD\$900.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Aceite penetrante 8 onz WD-40 | UD. | 1 | | 3 | 5 | 9 | RD\$150.00 | RD\$1,350.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Aceite penetrante 9 onz | UD. | 10 | 2 | 3 | 3 | 18 | RD\$150.00 | RD\$2,700.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Acondicionador de línea/Regletas. | UD. | 2 | 2 | 3 | | 7 | RD\$200.00 | RD\$1,400.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Aire acondicionado inverter de 12,000 BTU. (incluye instalación). | UD. | 1 | 2 | | 1 | 4 | RD\$40,000.00 | RD\$160,000.00 | | COMPRA MENOR |
| | Aire acondicionado inverter de 18,000 BTU. (incluye instalación). | UD. | | 1 | | 2 | 3 | RD\$60,000.00 | RD\$180,000.00 | | COMPRA MENOR |
| | Alambre conductores # 12 rojo. | PIE | 500 | | 200 | 500 | 1200 | RD\$5.00 | RD\$6,000.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Alambre estándar # 10. | PIE | | 500 | | 300 | 800 | RD\$10.00 | RD\$8,000.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Alambre estándar # 12. | PIE | 500 | 500 | 200 | 500 | 1700 | RD\$7.00 | RD\$11,900.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Alicate combinado 8 pulg | UD. | 2 | | 4 | | 6 | RD\$400.00 | RD\$2,400.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Alicate combinado 8 pulg. | UD. | 2 | 2 | | 5 | 9 | RD\$400.00 | RD\$3,600.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Alicate de presión recto 10 pulg | UD. | 2 | | 3 | 5 | 10 | RD\$400.00 | RD\$4,000.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Alicate de presión recto 9 pulg. | UD. | 1 | | 2 | 5 | 8 | RD\$400.00 | RD\$3,200.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Alicate extension | UD. | 1 | 1 | | 2 | 4 | RD\$600.00 | RD\$2,400.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Alicate extension 10" (articulado) | UD. | 2 | | 1 | 3 | 6 | RD\$600.00 | RD\$3,600.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Alicate para electricista 9 1/2 pulg | UD. | 1 | 2 | 2 | 5 | 10 | RD\$500.00 | RD\$5,000.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Alicate para electricista 9 pulg. | UD. | 2 | | 1 | 5 | 8 | RD\$500.00 | RD\$4,000.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Arandelas de presión ace inoxidable 3/8" | UD. | 10 | 10 | | 20 | 40 | RD\$2.00 | RD\$80.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Bandeja para pintar. | UD. | 5 | 1 | | 2 | 8 | RD\$200.00 | RD\$1,600.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Barrena Mec. HSS 3/8"x5.14 JFT | UD. | 1 | 5 | | 2 | 8 | RD\$80.00 | RD\$640.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Barrenas p/concreto níquel 1/2"x6" | UD. | 2 | 5 | | 2 | 9 | RD\$80.00 | RD\$720.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Bisagra de pared niquelada para puerta. | UD. | 4 | | 2 | 4 | 10 | RD\$200.00 | RD\$2,000.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Bisagra de piso niquelada para puerta. | UD. | 10 | 2 | 3 | | 15 | RD\$2,000.00 | RD\$30,000.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Bombillo de bajo consumo de 23 wats. | UD. | 5 | 10 | | 10 | 25 | RD\$200.00 | RD\$5,000.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Brocha de 3". | UD. | | 2 | 5 | 4 | 11 | RD\$200.00 | RD\$2,200.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de seguetas 100/1 | UD. | | 2 | | 1 | 3 | RD\$3,000.00 | RD\$9,000.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de tornillos diablito de 1/2. | UD. | 10 | 10 | 2 | | 22 | RD\$10.00 | RD\$220.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Caja para herramientas Np-19-410-19 pulg | UD. | 1 | 2 | | 2 | 5 | RD\$1,000.00 | RD\$5,000.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Caja para herramientas Np-19-410-19 pulg(96-219-19") | UD. | 2 | 3 | | | 5 | RD\$1,000.00 | RD\$5,000.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Cajita eléctricas maco 2 x 4 de 1/4 metálica. | UD. | 20 | | 10 | 30 | 60 | RD\$30.00 | RD\$1,800.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Capacitor de marcha 60370. | UD. | | 1 | 2 | | 3 | RD\$400.00 | RD\$1,200.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Cemento contacto 1/4. | UD. | 5 | | 3 | 2 | 10 | RD\$400.00 | RD\$4,000.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Cerradura de doble puño con llave. | UD. | | 5 | 2 | 1 | 8 | RD\$600.00 | RD\$4,800.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Cerradura de doble puño sin llave. | UD. | 3 | 2 | 3 | 1 | 9 | RD\$600.00 | RD\$5,400.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Cerradura de escritorio de 22 mm. | UD. | 1 | 1 | 2 | 3 | 7 | RD\$150.00 | RD\$1,050.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Cerradura para puerta comercial. | UD. | 2 | 2 | 1 | | 5 | RD\$400.00 | RD\$2,000.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Cierre automatico tipo botella. | UD. | 2 | 2 | | 5 | 9 | RD\$1,300.00 | RD\$11,700.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Cinta métrica 8m/26' | UD. | 4 | | 2 | 5 | 11 | RD\$500.00 | RD\$5,500.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Cinta plástica para halar cables 30m | UD. | | 2 | | 2 | 4 | RD\$4,000.00 | RD\$16,000.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Codo soldable 1/2"x90 | UD. | 2 | | 10 | 5 | 17 | RD\$30.00 | RD\$510.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Codo soldable 7/8"x90 | UD. | | 2 | 10 | 5 | 17 | RD\$50.00 | RD\$850.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Compresor de 5 toneladas 220 monofásico. | UD. | | 1 | 2 | 1 | 4 | RD\$25,000.00 | RD\$100,000.00 | | COMPRA MENOR |
| | Cubo de pintura semi-gloss blanco 00. | UD. | 5 | 5 | | 10 | 20 | RD\$6,000.00 | RD\$120,000.00 | | COMPRA MENOR |
| | Cubos de masillas para stetrock | UD. | 2 | 5 | | 10 | 17 | RD\$1,300.00 | RD\$22,100.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Cubrefalta de 4" niquelado. | UD. | 1 | 5 | 2 | | 8 | RD\$500.00 | RD\$4,000.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Deshumificador de 75 pinta. | UD. | | 2 | 1 | 1 | 4 | RD\$15,000.00 | RD\$60,000.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Difusor para salida de aire acondicionado. | UD. | 5 | | 3 | 2 | 10 | RD\$1,000.00 | RD\$10,000.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Difusores plásticos 4"x2. | UD. | 24 | 2 | | 10 | 36 | RD\$300.00 | RD\$10,800.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Empate cadena 1/4" c/luercas TW/0536 6x57 | UD. | 2 | | 4 | | 6 | RD\$20.00 | RD\$120.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Escalera 4 pies | UD. | 1 | | 1 | 1 | 3 | RD\$2,000.00 | RD\$6,000.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Escalera 4 pies 200 lbs. | UD. | | 1 | | 2 | 3 | RD\$2,000.00 | RD\$6,000.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Escalera tipo tijera fibra 8 pies 225 lbs | UD. | 1 | | 1 | 1 | 3 | RD\$5,700.00 | RD\$17,100.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Espejo para baño con luz. | UD. | | 1 | | 2 | 3 | RD\$2,000.00 | RD\$6,000.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Extensiones electricas de 15' | UD. | 2 | | 1 | 5 | 8 | RD\$100.00 | RD\$800.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Extensiones electricas industrial naranja de 50' | UD. | 1 | 2 | | 2 | 5 | RD\$500.00 | RD\$2,500.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Filtros de línea 3/8" 163 | UD. | 2 | 5 | 1 | | 8 | RD\$300.00 | RD\$2,400.00 | | COMPRA DIRECTA |
| | Flotador p/ inodoro palestico cntollo | UD. | 10 | 1 | 2 | | 13 | RD\$30.00 | RD\$390.00 | | COMPRA DIRECTA |

| | | | | | | | | | | |
|--|---|------|-------|-------|-------|-------|----------------|------------------|------------------------|--|
| | Fundas de cemento blanco. | UD. | 2 | 3 | 3 | 8 | RD\$800.00 | RD\$6,400.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Fundas de cemento gris | UD. | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$300.00 | RD\$6,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Fundas de derriello para pisos. | UD. | 2 | 4 | 6 | 12 | RD\$500.00 | RD\$6,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Fundas de pegon (morteros para cemento). | UD. | 2 | 5 | 3 | 5 | RD\$250.00 | RD\$3,750.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Inodoro tipo elongado con asiento color blanco. | UD. | | 1 | 2 | | RD\$11,000.00 | RD\$33,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Instalación y mano de obra. | RD\$ | 20000 | 20000 | 20000 | 20110 | RD\$1.00 | RD\$80,110.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Interruptor doble. | UD. | 5 | 5 | 5 | 10 | RD\$200.00 | RD\$5,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Interruptor sencillo. | UD. | 2 | | 3 | | RD\$150.00 | RD\$750.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Jabonera inoxidable. | UD. | 4 | | 2 | | RD\$600.00 | RD\$3,600.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Juego de accesorio para baños, niquelado. | UD. | | 1 | 1 | | RD\$2,000.00 | RD\$4,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Juego de destornilladores 10 piezas | UD. | 1 | | 2 | 1 | RD\$1,100.00 | RD\$4,400.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Juego de destornilladores 14/1 | UD. | 1 | 1 | 2 | | RD\$1,200.00 | RD\$4,800.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Juego de llave torx 9 piezas T10-T50mm | UD. | | 1 | 1 | | RD\$400.00 | RD\$800.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Juegos llaves allen 8 piezas 2-10mm | UD. | | 2 | 1 | 2 | RD\$400.00 | RD\$2,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Lampara de techo, luz bajo consumo. | UD. | 5 | | 3 | 5 | RD\$1,000.00 | RD\$13,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Lampara fluorescentes para plafond 4T, 40w. | UD. | 3 | 2 | 4 | | RD\$2,000.00 | RD\$18,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Lata de gas 141. | UD. | 3 | 1 | | 2 | RD\$500.00 | RD\$3,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Lavamanos con pedestal color blanco. | UD. | | 2 | 2 | | RD\$6,000.00 | RD\$24,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Letreros (Damas, Caballeros). | UD. | | 2 | 2 | | RD\$300.00 | RD\$1,200.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Linternas recargables 11 LED | UD. | 1 | 1 | | 1 | RD\$300.00 | RD\$900.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Lámpara para emergencia. | UD. | | 2 | 2 | | RD\$2,500.00 | RD\$10,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Martillo mango fibra de vidrio 20 Onz. | UD. | 2 | | 2 | | RD\$500.00 | RD\$2,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Mascarillas desechables | UD. | 50 | | 50 | 100 | RD\$20.00 | RD\$4,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Masilla para grietas. | UD. | 3 | 1 | 1 | | RD\$1,000.00 | RD\$5,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Mezcladora para fregadero. | UD. | | 2 | | 2 | RD\$2,000.00 | RD\$8,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Pie de tubo conductex. | UD. | 200 | | 300 | | RD\$30.00 | RD\$15,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Pistola para masillar | UD. | 2 | | 4 | | RD\$100.00 | RD\$600.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Reparación de aire acondicionado. | RD\$ | 20000 | | 20000 | 40000 | RD\$1.00 | RD\$40,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Rollo de alambre conductor # 12, negro. | UD. | 1 | | 2 | 2 | RD\$5,000.00 | RD\$25,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Rollos de cintas adhesiva grande. | UD. | 2 | | 2 | 4 | RD\$300.00 | RD\$2,400.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Rolo para pintar con mola, anti goteo. | UD. | | 2 | | 2 | RD\$500.00 | RD\$2,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Soga Nylon 9mm 27.5 lbs 3/8' | UD. | 1 | 3 | 1 | | RD\$200.00 | RD\$1,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Taladro reversible 20 1/2 pulg. con martillo 800W | UD. | | 1 | | 1 | RD\$10,000.00 | RD\$20,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Tanque de gas refrigerantes R-22 de 30 libras. | UD. | | 1 | | 2 | RD\$2,500.00 | RD\$7,500.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Tape aluminio gris 3x60. | UD. | 1 | | 3 | | RD\$900.00 | RD\$3,600.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Tapon Hembra 2 galvanizado | UD. | | 4 | 2 | | RD\$60.00 | RD\$360.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Tarugo en metal 3/8' | UD. | 50 | | 50 | 100 | RD\$5.00 | RD\$500.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Tarugo en metal 3/8'(5/16X3/4) | UD. | | 1 | | 2 | RD\$4,000.00 | RD\$12,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Termostato. | UD. | 2 | | 3 | | RD\$600.00 | RD\$3,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Toma corriente 110 volt. | UD. | 10 | | 5 | 5 | RD\$190.00 | RD\$3,800.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Tomacorrientes con tapas. | UD. | 20 | 10 | 10 | 10 | RD\$200.00 | RD\$10,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Tomacorrientes plasticos, naranja. | UD. | 10 | 10 | 10 | 10 | RD\$20.00 | RD\$800.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Tornillo diablito de Z. | UD. | | 100 | | 100 | RD\$2.00 | RD\$400.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Tornillos No. 8 x 1/2 pulg metal auto roscable | UD. | 100 | | 50 | 50 | RD\$2.00 | RD\$400.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Tornillos No. 8x3/4 pulg para metal auto roscable | UD. | 50 | | 10 | | RD\$1.00 | RD\$60.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Tornillos No. 8x3/4 pulg para metal auto roscable (10x 3/4) | UD. | 50 | | 50 | 50 | RD\$1.00 | RD\$150.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Tornillos Trifido 5/16x2' cabo hexag | UD. | | 20 | 10 | | RD\$3.00 | RD\$90.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Tornillos diablito de 1 1/2'. | UD. | 20 | | 20 | 10 | RD\$2.00 | RD\$100.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Tornillos diablito de 1' | UD. | 50 | 50 | 50 | 50 | RD\$2.00 | RD\$400.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Tornillos ojo cerrado UNC C/T 514 5R 5/16x5' galv. | UD. | 5 | | 2 | 3 | RD\$15.00 | RD\$150.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Tubo PVC SDRS-26 A 1/2' electrico. | UD. | 10 | 5 | | 10 | RD\$70.00 | RD\$1,750.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Tubos de silicon. | UD. | 5 | 5 | 5 | 5 | RD\$150.00 | RD\$3,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Tubos fluorescentes F32T8, 32 wats, 65 volt. | UD. | 20 | 20 | | 20 | RD\$130.00 | RD\$7,800.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Tubos fluorescentes G.E. F13DBX. | UD. | 10 | 10 | | 20 | RD\$300.00 | RD\$12,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Tubos plasticos de 1/2' x 10'. | UD. | 10 | | 10 | 10 | RD\$50.00 | RD\$1,500.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | | UD. | | | | | | RD\$0.00 | | |
| 3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos | Adaptador de tabletas para proyector. | UD. | 2 | | 3 | | RD\$2,800.00 | RD\$14,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Audifonos con microfonos integrados. | UD. | | 3 | | | RD\$500.00 | RD\$1,500.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Cartucho HP negro 60. | UD. | 20 | 20 | | 40 | RD\$1,300.00 | RD\$104,000.00 | COMPRA MENOR | |
| | Cartucho HP tricolor 60 | UD. | 10 | 10 | 10 | 20 | RD\$1,400.00 | RD\$70,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Cartuchos 662 color. | UD. | 20 | 20 | 20 | 50 | RD\$500.00 | RD\$55,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Cartuchos 662 negro. | UD. | 30 | 30 | 30 | 50 | RD\$500.00 | RD\$70,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Computadora de escritorio completa. | UD. | 10 | 10 | 10 | 20 | RD\$45,000.00 | RD\$2,250,000.00 | COMPARACIÓN DE PRECIOS | |
| | Computadora laptop. | UD. | 2 | 3 | 2 | 2 | RD\$35,000.00 | RD\$315,000.00 | COMPRA MENOR | |
| | Computadora para diseño y proyecto. | UD. | | | 1 | | RD\$79,500.00 | RD\$79,500.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Conectores RJ45 categoria 5E | UD. | 200 | | 100 | | RD\$5.00 | RD\$1,500.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Control remoto para proyector. | UD. | 2 | | | 2 | RD\$3,900.00 | RD\$15,600.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Cover para laptop. | UD. | 2 | 2 | 2 | 2 | RD\$1,000.00 | RD\$8,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Cover para tabletas. | UD. | | 2 | | 2 | RD\$900.00 | RD\$3,600.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Cámara Fotográfica Digital SLR with 18-55 mm f3.5-5.6 AF-S DX VR. | UD. | | 1 | | | RD\$35,000.00 | RD\$35,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Digital sender flow 8500. | UD. | | | | 1 | RD\$190,000.00 | RD\$190,000.00 | COMPRA MENOR | |
| | Disco duro NAS de 1 TB. | UD. | 4 | | 2 | | RD\$6,000.00 | RD\$36,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Disco duro NAS de 2 TB. | UD. | 2 | | 2 | | RD\$8,000.00 | RD\$32,000.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Disco externo de 1 terabyte. | UD. | 3 | 3 | 3 | 3 | RD\$3,600.00 | RD\$43,200.00 | COMPRA DIRECTA | |
| | Fotocopiadora laser. | UD. | | 2 | | 2 | RD\$25,000.00 | RD\$100,000.00 | COMPRA MENOR | |
| | Fotocopiadora pequeña de bajo volumen. | UD. | | 1 | 1 | | RD\$25,000.00 | RD\$50,000.00 | COMPRA DIRECTA | |

| | | | | | | | | | | | |
|---|---|------|---------|---------|---------|---------|--|----------|------------------|-------------------|-----------------------------|
| | GPS 650i, pantalla de 4" diagonal, Resolución 272x480 pixeles, Batería recargable de ion-litio. | UD. | | | 1 | | | 1 | RD\$35.000,00 | RD\$35.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Heat set. | UD. | | 2 | | 2 | | 4 | RD\$500,00 | RD\$2.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Impresora HP LASERJET M1536 DNF | UD. | 2 | | 2 | 1 | | 5 | RD\$12.500,00 | RD\$62.500,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Impresora HP Pro-400. | UD. | | 1 | | 1 | | 2 | RD\$35.000,00 | RD\$70.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Impresora para cheques | UD. | 1 | | | | | 1 | RD\$20.000,00 | RD\$20.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Impresoras blanco y negro, láser jet 1536 dnf. MFP. | UD. | 2 | | | 2 | | 4 | RD\$13.000,00 | RD\$52.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Proyector de 3000 lúmenes. | UD. | 1 | | | | | 1 | RD\$27.000,00 | RD\$27.000,00 | COMPRA MENOR |
| | Pantalla para proyector. | UD. | 1 | | | | | 1 | RD\$3.500,00 | RD\$3.500,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Memoria USB de 16 GB. | UD. | 2 | 2 | 2 | 3 | | 9 | RD\$300,00 | RD\$2.700,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Memoria USB de 32 GB. | UD. | 2 | 2 | 2 | 3 | | 9 | RD\$600,00 | RD\$5.400,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Memoria USB de 64 GB. | UD. | 1 | 1 | 2 | | | 4 | RD\$1.500,00 | RD\$6.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Monitor 27" AOC LCD | UD. | 1 | | 1 | | | 2 | RD\$13.000,00 | RD\$26.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Tabletas. | UD. | | 3 | | 3 | | 6 | RD\$31.000,00 | RD\$186.000,00 | COMPRA MENOR |
| | Toner CF 380A. | UD. | 20 | 20 | 10 | 20 | | 70 | RD\$5.000,00 | RD\$350.000,00 | COMPRA MENOR |
| | Toner HP CE-278A | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | | 80 | RD\$3.000,00 | RD\$240.000,00 | COMPRA MENOR |
| | Toner HP CF-381A | UD. | 20 | 30 | 20 | 20 | | 90 | RD\$4.500,00 | RD\$405.000,00 | COMPRA MENOR |
| | Toner HP CF-382A | UD. | 10 | 30 | 10 | 20 | | 70 | RD\$4.500,00 | RD\$315.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Toner HP CF-383A | UD. | 10 | 10 | 20 | 20 | | 60 | RD\$4.500,00 | RD\$270.000,00 | COMPRA MENOR |
| | UPS. | UD. | 5 | 10 | 5 | 4 | | 24 | RD\$2.000,00 | RD\$48.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| 4617 - Seguridad, vigilancia y detección | Relojes Biométricos | UD. | 2 | | 1 | 1 | | 4 | RD\$22.000,00 | RD\$88.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Chaleco Antibala, nivel de protección 111-A. | UD. | 1 | | 5 | 5 | | 11 | RD\$42.000,00 | RD\$462.000,00 | COMPRA MENOR |
| | Escopetas calibre 12 mm. Sobadora cañón y culata corta. | UD. | | 2 | | 2 | | 4 | RD\$45.000,00 | RD\$180.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de Cartucho calibre 12 mm. | UD. | 2 | 4 | 4 | 6 | | 16 | RD\$1.000,00 | RD\$16.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Cámara Domo IR cul lente fijo 3.6 mm. 700 TVI, 20 ms cantonk, lente a color, cmos 1/3 HDIS, blanca. | UD. | | 5 | 4 | 5 | | 14 | RD\$1.600,00 | RD\$22.400,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Radio de COMUNICACIÓN | UD. | 3 | | 2 | 4 | | 9 | RD\$17.000,00 | RD\$153.000,00 | COMPRA MENOR |
| | Seguridad EP450 (Auriculares). | UD. | 3 | | 2 | 4 | | 9 | RD\$6.500,00 | RD\$58.500,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Otros equipos | RD\$ | | | 20100 | | | 20100 | RD\$1,00 | RD\$20.100,00 | COMPRA DIRECTA |
| 1510 - Combustibles | Gasolina | RD\$ | 2700000 | 2700000 | 2700000 | 2700000 | | 10800000 | RD\$1,00 | RD\$10.800.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| 7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes | Mantenimiento y Reparación de Vehiculos | RD\$ | 100000 | 100000 | 100000 | 100000 | | 400000 | RD\$1,00 | RD\$400.000,00 | COMPRA MENOR |
| 2510 - Vehiculos de motor | Motor de 4 tiempo, 1 cilindro, 125cc | UD. | 1 | | 3 | | | 4 | RD\$150.000,00 | RD\$600.000,00 | COMPRA MENOR |
| | Camioneta doble cabina 2015 | UD. | | | 5 | | | 5 | RD\$1.700.000,00 | RD\$8.500.000,00 | LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL |
| | Vehiculo tipo SUV | UD. | | | 10 | | | 10 | RD\$1.900.000,00 | RD\$19.000.000,00 | LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL |
| | Autobus de 30 pasajeros | UD. | | | 2 | | | 2 | RD\$2.400.000,00 | RD\$4.800.000,00 | LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL |
| 4412 - Suministros de oficina | Agenda de escritorio con base año 2016. | UD. | | | 150 | | | 150 | RD\$300,00 | RD\$45.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Agendas ejecutivas 2016. | UD. | | | 50 | | | 50 | RD\$600,00 | RD\$30.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Ambientadores. | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | | 80 | RD\$100,00 | RD\$8.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Archivo acordeon. | UD. | 30 | 10 | 10 | 10 | | 60 | RD\$400,00 | RD\$24.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Archivo de 3 gavetas, gris. | UD. | 5 | 5 | 5 | 5 | | 20 | RD\$11.000,00 | RD\$220.000,00 | COMPRA MENOR |
| | Archivo de metal de 4 gavetas 8 1/2x11, gris. | UD. | 2 | 1 | | | | 3 | RD\$4.000,00 | RD\$12.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Armazones Americanos/ Legal OIC. | UD. | 40 | 40 | 40 | 40 | | 160 | RD\$200,00 | RD\$32.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Bandeja de Escritorio ahumada. | UD. | 5 | 5 | 5 | 5 | | 20 | RD\$150,00 | RD\$3.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Cajas de Bolígrafos azul. | UD. | 40 | 40 | 40 | 40 | | 160 | RD\$60,00 | RD\$9.600,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Cajas de Bolígrafos negros. | UD. | 40 | 40 | 40 | 40 | | 160 | RD\$70,00 | RD\$11.200,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Borradores p/pizarra blanca. | UD. | 2 | | | 2 | | 4 | RD\$100,00 | RD\$400,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Borras de Leche medianas. | UD. | 20 | | 30 | 20 | | 70 | RD\$7,00 | RD\$490,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Borras grandes. | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | | 80 | RD\$10,00 | RD\$800,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de Bandas de Gomas. | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | | 80 | RD\$40,00 | RD\$3.200,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de Corrector liquido. | UD. | 10 | 10 | 10 | 10 | | 40 | RD\$350,00 | RD\$14.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de DVD HP. | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | | 80 | RD\$830,00 | RD\$42.400,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de Espiral para encuadernar de 10mm | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | | 80 | RD\$170,00 | RD\$13.600,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de Espiral para encuadernar de 19mm | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | | 80 | RD\$200,00 | RD\$16.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de Espiral para encuadernar de 8mm. | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | | 80 | RD\$150,00 | RD\$12.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de Folder pendaflex 8 1/2 x13. pendaflex. | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | | 80 | RD\$450,00 | RD\$36.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de Marcadores azules, p/pizarra blanca. | UD. | 5 | 2 | 10 | 2 | | 19 | RD\$250,00 | RD\$4.750,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de clips grandes. | UD. | 40 | 40 | 40 | 40 | | 160 | RD\$35,00 | RD\$5.600,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de clips grandes. | UD. | 40 | 40 | 40 | 40 | | 160 | RD\$15,00 | RD\$2.400,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de felpa color rojo 12/1. | UD. | 3 | 3 | 3 | 3 | | 12 | RD\$190,00 | RD\$2.280,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de folders 8 1/2 x 11. | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | | 80 | RD\$300,00 | RD\$24.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de folders 8 1/2 x 11, color azul. 100/1. | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | | 80 | RD\$500,00 | RD\$40.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de folders 8 1/2 x 11, color morado. 100/1. | UD. | 10 | 10 | 10 | 10 | | 40 | RD\$500,00 | RD\$20.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de folders 8 1/2 x 11, color rojo. 100/1 | UD. | 10 | 10 | 10 | 10 | | 40 | RD\$500,00 | RD\$20.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de folders 8 1/2 x 11, color rosado. 100/1. | UD. | 10 | 10 | 10 | 10 | | 40 | RD\$500,00 | RD\$20.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de folders 8 1/2 x 13. | UD. | 20 | 20 | 20 | 10 | | 70 | RD\$300,00 | RD\$21.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de folders azul con bolsillo. 25/1 | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | | 80 | RD\$500,00 | RD\$40.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de folders colores variados (rojo, azul y marrón). | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | | 80 | RD\$800,00 | RD\$64.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de folders con bolsillo satinado color negro. | UD. | 5 | 5 | 5 | 5 | | 20 | RD\$2.000,00 | RD\$40.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de folders partition 6 Divisiones color rojo. 15/1. | UD. | 5 | 5 | 5 | 5 | | 20 | RD\$1.300,00 | RD\$26.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de folders partition 6 Divisiones color verde. 15/1. | UD. | 5 | 5 | 5 | 5 | | 20 | RD\$1.300,00 | RD\$26.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de folders pendaflex 8 1/2 x 11. | UD. | 5 | 5 | 5 | 5 | | 20 | RD\$500,00 | RD\$10.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de gancho mariposa. 1'. | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | | 80 | RD\$40,00 | RD\$3.200,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de ganchos para folders macho y hembra. | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | | 80 | RD\$100,00 | RD\$8.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de grupos estándar. | UD. | 30 | 30 | 30 | 30 | | 120 | RD\$50,00 | RD\$6.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de label para folders. | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | | 80 | RD\$650,00 | RD\$52.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de lapiz #2. | UD. | 40 | 40 | 40 | 40 | | 160 | RD\$70,00 | RD\$11.200,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de marcadores permanentes. | UD. | 20 | 10 | 10 | 10 | | 50 | RD\$200,00 | RD\$10.000,00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de resaltador amarillo 12/1. | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | | 80 | RD\$100,00 | RD\$8.000,00 | COMPRA DIRECTA |

| | | | | | | | | | | |
|---|---|------|---------|---------|---------|---------|----------|--------------|-------------------|-----------------------------|
| | Caja de resaltador azul 12/1. | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$100.00 | RD\$8,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de resaltador color naranja 12/1. | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$100.00 | RD\$8,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de resaltador rosado 12/1. | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$100.00 | RD\$8,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de resaltador verde 12/1. | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$100.00 | RD\$8,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de separadores para carpetas. 5/1, 48/1. | UD. | 20 | 10 | 20 | 10 | 60 | RD\$800.00 | RD\$48,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de sobres de carta No.10. 500/1. | UD. | 20 | 10 | 10 | 10 | 50 | RD\$500.00 | RD\$25,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de sobres de manila 9 x 13. 500/1. | UD. | 10 | 5 | 10 | 5 | 30 | RD\$1,300.00 | RD\$39,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de sobres en blanco # 10. | UD. | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$500.00 | RD\$20,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Caja de sobres manila 8 1/2 x 11. 500/1 | UD. | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$1,100.00 | RD\$44,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Cajitas de chinchetas. | UD. | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$50.00 | RD\$2,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Calculadora pequeña. | UD. | 10 | 5 | 5 | 5 | 25 | RD\$300.00 | RD\$7,500.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Calculadora eléctrica 2630PIII. | UD. | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$2,000.00 | RD\$40,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Carpetas de 1' con cover blanca. | UD. | 20 | 20 | 30 | 30 | 100 | RD\$150.00 | RD\$15,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Carpetas de 2' con cover blanca. | UD. | 30 | 30 | 30 | 30 | 120 | RD\$300.00 | RD\$36,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Cera para dedos. | UD. | 20 | 10 | 20 | 10 | 60 | RD\$20.00 | RD\$1,200.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Mural de corcho 24x36. | UD. | 5 | 10 | | | 15 | RD\$500.00 | RD\$7,500.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Resma de papel bond 8 1/2 x 11. | UD. | 500 | 500 | 500 | 500 | 2000 | RD\$300.00 | RD\$600,000.00 | COMPRA MENOR |
| | Resma de papel bond 20 8 1/2 x 13. | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$200.00 | RD\$16,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Pegamento en barra, 40 gr. | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$80.00 | RD\$6,400.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Pegamento en pasta. | UD. | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$130.00 | RD\$5,200.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Perforadora de 2 hoyos. | UD. | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$150.00 | RD\$6,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Perforadora de 3 hoyos. | UD. | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$200.00 | RD\$8,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Pizarra blanca 24x36. | UD. | 1 | 2 | | 2 | 5 | RD\$700.00 | RD\$3,500.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Post it 2x3 amarillo. | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$17.00 | RD\$1,360.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Post it 3x3 colores. | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$33.00 | RD\$2,640.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Paquetes de Post it variados. | UD. | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$250.00 | RD\$10,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Quitagrapa. | UD. | 30 | 30 | 30 | 30 | 120 | RD\$20.00 | RD\$2,400.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Reglas plasticas 12'. | UD. | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$7.00 | RD\$280.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Rollo de cinta para maquina sumadora. | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$20.00 | RD\$1,600.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Rotafolio de 25 hojas. | UD. | | 1 | | 1 | 2 | RD\$4,000.00 | RD\$8,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Tijeras de oficina. | UD. | 20 | 20 | 10 | 10 | 60 | RD\$30.00 | RD\$1,800.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Trituradoras de papel. | UD. | 2 | | 5 | 2 | 9 | RD\$4,000.00 | RD\$36,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Zafacon plastico mediano. | UD. | 10 | 5 | 10 | 5 | 30 | RD\$200.00 | RD\$6,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Libro record de 300 paginas. | UD. | 10 | 5 | | | 35 | RD\$200.00 | RD\$7,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Libro record de 500 paginas. | UD. | 10 | 5 | | | 35 | RD\$300.00 | RD\$10,500.00 | COMPRA DIRECTA |
| 1410 - Materiales de papel | Impresiones varias | RD\$ | 500000 | 500000 | 500000 | 500000 | 2000000 | RD\$1.00 | RD\$2,000,000.00 | LICITACION PÚBLICA NACIONAL |
| 3127 - Piezas hechas a máquina | Uniformes para empleados | RD\$ | 300000 | 300000 | | | 600000 | RD\$1.00 | RD\$600,000.00 | COMPRA MENOR |
| 9111 - Asistencia doméstica y personal | Alimentos preparados y conservados | RD\$ | 2000000 | 3000000 | 2538600 | 3000000 | 10538600 | RD\$1.00 | RD\$10,538,600.00 | LICITACION PÚBLICA NACIONAL |
| | Agua embotellada de 20 Oz. (fardos). | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$250.00 | RD\$20,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Azucar sin caloria (Caja). | UD. | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$400.00 | RD\$16,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Azúcar blanca (paquetes de 5 libras). | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$180.00 | RD\$14,400.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Azúcar crema (Paquete de 5 libras). | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$150.00 | RD\$12,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Refrescos de 2.5 litros (fardos) | UD. | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$400.00 | RD\$16,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Café de 1 libra (fardos 12/1). | UD. | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$5,000.00 | RD\$200,000.00 | COMPRA MENOR |
| | Cajas Te de Limón 25/1 | UD. | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$160.00 | RD\$6,400.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Canela molida (frasco grande). | UD. | 5 | 5 | | | 10 | RD\$300.00 | RD\$3,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Leche en carton (fardos). | UD. | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$600.00 | RD\$24,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Fardos de platos higienico pequeños. | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$600.00 | RD\$48,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| | Fardos de platos higienico desechables grande | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$1,200.00 | RD\$96,000.00 | COMPRA MENOR |
| | Paquetes de vasos higienicos de 10 oz | UD. | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$70.00 | RD\$5,600.00 | COMPRA DIRECTA |
| 2510 - Vehículos de motor | Alquileres varios | RD\$ | 3000000 | 3000000 | 3000000 | 3000000 | 12000000 | RD\$1.00 | RD\$12,000,000.00 | LICITACION PÚBLICA NACIONAL |
| 3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos | Art. De limpieza e higiene | RD\$ | 250000 | 250000 | 250000 | 250000 | 1000000 | RD\$1.00 | RD\$1,000,000.00 | COMPARACION DE PRECIOS |
| 3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos | Artículos del Hogar | RD\$ | 250000 | 250000 | 250000 | 250000 | 1000000 | RD\$1.00 | RD\$1,000,000.00 | COMPARACION DE PRECIOS |
| 4015 - Bombas y compresores industriales | Audiovisuales | RD\$ | 250000 | 250000 | 250000 | 250000 | 1000000 | RD\$1.00 | RD\$1,000,000.00 | COMPARACION DE PRECIOS |
| 4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo | Capacitación | RD\$ | 100000 | 100000 | 100000 | 100000 | 400000 | RD\$1.00 | RD\$400,000.00 | COMPRA MENOR |
| 4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire | Construcción | RD\$ | 1.4E+07 | | | | 14000000 | RD\$1.00 | RD\$14,000,000.00 | COMPARACION DE PRECIOS |
| 4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo | Consultoría | RD\$ | 4.1E+07 | 5E+07 | | | 90900000 | RD\$1.00 | RD\$90,900,000.00 | LICITACION PÚBLICA NACIONAL |
| 9212 - Seguridad y protección personal | Muebles y equipos de oficinas | RD\$ | 1000000 | 1E+07 | 1000000 | | 12000000 | RD\$1.00 | RD\$12,000,000.00 | LICITACION PÚBLICA NACIONAL |
| 9210 - Orden público y seguridad | Productos medicos | RD\$ | 10000 | 10000 | 10000 | 20000 | 50000 | RD\$1.00 | RD\$50,000.00 | COMPRA MENOR |
| 9315 - Servicios de administración y financiación pública | Protocolo | RD\$ | 1000000 | 1000000 | 1000000 | 1000000 | 4000000 | RD\$1.00 | RD\$4,000,000.00 | LICITACION PÚBLICA NACIONAL |
| 9210 - Orden público y seguridad | Publicidad | RD\$ | 1000000 | 1000000 | 1000000 | 1000000 | 4000000 | RD\$1.00 | RD\$4,000,000.00 | LICITACION PÚBLICA NACIONAL |
| 9314 - Servicios comunitarios y sociales | Servicio de mantenimiento y limpieza | RD\$ | 100000 | 100000 | 100000 | 100000 | 400000 | RD\$1.00 | RD\$400,000.00 | COMPRA MENOR |
| 9411 - Organizaciones religiosas | Telefonia y telecomunicaciones | RD\$ | 100000 | 100000 | 100000 | 100000 | 400000 | RD\$1.00 | RD\$400,000.00 | COMPRA MENOR |
| 2517 - Componentes y sistemas de transporte | Componentes de vehículos | RD\$ | 100000 | 100000 | 100000 | 100000 | 400000 | RD\$1.00 | RD\$400,000.00 | COMPRA MENOR |
| 1411 - Productos de papel | Obra de arte y elemento de colección | RD\$ | | | 3000000 | | 3000000 | RD\$1.00 | RD\$3,000,000.00 | COMPARACION DE PRECIOS |
| | | | | | | | | | 212,250,000.00 | |

